contrato de arrendamento do Tecon Imbituba junto a SCPAR Porto de Imbituba S.A.  Tal pleito encontra-se 
em análise, aguardando seu julgamento definitivo. A Movimentação Mínima Contratual (MMC), cláusula 
take or pay prevista no aludido contrato de arrendamento, determina que a arrendatária movimente 
360.000 (trezentos e sessenta mil) contêineres por ano contratual no terminal arrendado, e caso não alcance 
esta meta deve pagar à autoridade portuária as tarifas referentes a diferença não alcançada (movimentada) 
em relação à MMC. A autoridade portuária tem direito ao recebimento anual de cerca de R$ 40 Milhões de

[...]

De acordo com o item 13 das notas explicativas, em 31 de julho de 2020, a Assembleia Geral Ordinária 
deliberou pela distribuição dos dividendos ao acionista, correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) do 
resultado líquido do exercício social de 2019, na quantia de R$ 9.248.024,86 (nove milhões, duzentos e 
quarenta e oito mil, vinte e quatro reais e oitenta e seis centavos). Desta forma, os valores foram 
transferidos da conta de reserva especial de dividendos para constituição de obrigação a pagar ao acionista, 
nos termos da Interpretação Técnica ICPC 08 (R1), sendo que em 19 de janeiro de 2021 foi dada a quitação